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Masłów, dnia 14.04.2021 r. 

 
 

INFORMACJA  
 

dla Wykonawców nr 1 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 
 

„Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Masłów oraz odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dąbrowie” 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje 

treść SWZ: 

   

Pytanie 1.  
Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 2 SWZ: Wykonawca udziela Zamawiającemu 36 miesięcznej rękojmi. 
Ponieważ w niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady (rękojmia może występować przy zamówieniach 

na dostawy lub roboty budowlane) prosimy o potwierdzenie, że zapis ten został zamieszczony omyłkowo. Jeśli 

nie prosimy o wskazanie w jakim zakresie wykonawca udziela rękojmi i na jakich warunkach w tym podstawy 

prawej. 
Odpowiedź: 
Zapis został zamieszczony omyłkowo. Zamawiający usuwa zapis ust. 2 rozdział IV SWZ. 
 
Pytanie 2.  
Zgodnie z Rozdziałem V pkt 3 SWZ Zamawiający uzna że Wykonawca posiada zezwolenie na odbiór i transport 

odpadów oznaczonych kodami wskazanymi w opisie przedmiotu zamówienia wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Morawica, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439); Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o Gminę Masłów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapis w ust. 3 rozdział V SWZ, który po modyfikacji otrzymuje 
brzmienie: 
 
3. Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to  

z odrębnych przepisów: 

W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 

Zamawiający w tym zakresie nie stawia żadnych wymagań co do złożenia dokumentów wystarczającym jest 
złożone wraz z ofertą oświadczenia (załącznik do SWZ) na podstawie którego Zamawiający uzna że 
Wykonawca posiada zezwolenie na odbiór i transport odpadów oznaczonych kodami wskazanymi w opisie 
przedmiotu zamówienia; 
 

− wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Masłów, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439); 

− wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach  
i gospodarujących odpadami (tzw. BDO) zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku  
o odpadach w zakresie transportu odpadów w zakresie  obejmującym minimum przedmiot 
niniejszego zamówienia oraz  zbierania zużytego  sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

 
Uwaga: 
Na odbiór i zagospodarowanie odpadów gdzie nie określono kodów odpadów Wykonawca przedłoży 
Zamawiającemu dokument uprawniający do wykonania usługi w terminie 7 dni przed rozpoczęciem 
świadczenia lub w tym terminie zgłosi podwykonawcę który będzie posiadał stosowne uprawnienia. 
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Pytanie 3.  
Zgodnie z Rozdziałem XVII: W cenie dla każdej z części należy również uwzględnić wszystkie opłaty i podatki 

(także podatku od towarów i usług) oraz ewentualne upusty i rabaty. W cenie dla części drugiej należy 

uwzględnić również opłaty ponoszone za dostarczenie i zagospodarowanie odpadów. Dla części pierwszej należy 

uwzględnić koszt zapewnienia pojemników i worków wymienionych w OPZ, natomiast nie należy uwzględniać w 

cenie kosztów zagospodarowania odpadów dostarczonych do Promnika. W cenie należy również uwzględnić 

wszystkie opłaty i podatki (także podatku od towarów i usług) oraz ewentualne upusty i rabaty. Należy 

uwzględnić zapewnienie pojemników wymienionych w OPZ. 
Ofertę cenową należy skalkulować w oparciu o zapisy SWZ w szczególności Opis Przedmiotu Zamówienia. 
Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że zamówienie NIE JEST PODZIALONE NA CZEŚCI, a powyższe odnosi się 

do składowych ceny. Prosimy również o jednoznaczne potwierdzenie, że rozliczenie ma charakter kosztorysowy, 

a ww. składniki ceny muszą być uwzględnione w cenie za 1 Mg odpadów, a nie w cenie ogólnej, która służy 

porównaniu ofert i jest ustalana na podstawie cen jednostkowych za 1 Mg poszczególnych rodzajów odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zamówienie nie jest podzielone na części. Zapisy w rozdziale XVII wskazują 
sposób wyliczenia składowych ceny.  
Zamawiający informuje, iż rozliczenie będzie odbywać się w systemie miesięcznym po zakończeniu 
każdego miesiąca, wg. cen jednostkowych za 1 Mg odpadów, za faktyczną ilość odebranych odpadów. 
Cena za 1 Mg poszczególnych odpadów musi uwzględniać wszystkie składowe wykonania usługi, 
natomiast Cena brutto łącznie służy jedynie porównaniu ofert.  
 
Pytanie 4.  
Zgodnie z Rozdziałem XVIII jednym z kryteriów oceny ofert jest Organizacja i przeprowadzenie 2 razy w trakcie 

trwania umowy zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Prosimy o potwierdzenie, że w razie zaoferowania 2 

zbiórek zmianie ulegnie OPZ i umowa w kontekście liczby zbiórek na kształt postanowień o czasie odbioru 

odpadów z PSZOK od otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapisy umowy oraz OPZ zostaną zmienione zgodnie z propozycją liczby 
zbiórek odpadów wielkogabarytowych oraz czasu odbioru odpadów z PSZOK wskazaną przez 
Wykonawcę w formularzu ofertowym. 
 
Pytanie 5.  
Zgodnie z Rozdziałem XVIII jednym z kryteriów oceny ofert jest: Czas odbioru odpadów z PSZOK od otrzymania 

zawiadomienia od Zamawiającego. 72 h lub 48 h. Prosimy o potwierdzenie, że w razie zaoferowania czasu reakcji 

48 h, zamawiający zapewni dostęp do PSZOK w taki sposób aby wykonawca rzeczywiście miał czas reakcji 

wynoszący 48 h od zgłoszenia, czyli odbierając odpady w 45 godzinie PSZOK będzie czynny a odpady będzie 

można odebrać. 
Odpowiedź:  
PSZOK w Dąbrowie czynny jest trzy razy w tygodniu zgodnie z zapisem w OPZ. Zamawiający zgłaszając 
odbiór odpadów z PSZOK zapewni otwarcie punktu na czas odbioru odpadów tak by Wykonawca mógł 
odebrać odpady w ciągu 48h. 
 
Pytanie 6.  
Zgodnie z punktem 4.5 OPZ: W odniesieniu do PSZOK: W przypadku naliczenia Gminie Masłów kary z tytułu 

niewywiązania się z poziomów recyklingu, o których mowa w art. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

otrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zmianami.), obliczonej odrębnie dla 

wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, w sposób 

określony w art. 9z ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2010 ze zmianami.) i przepisów wykonawczych do niej, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 

na rzecz Zamawiającego kary w wysokość kary nałożonej na Gminę proporcjonalne do odbioru całego 

strumienia odpadów wytworzonych w tym okresie. Podobnie w § 1 ust. 4 lit c) Wzoru umowy. Wykonawca 

zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów odbieranych z PSZOK, w zakresie wskazanym w Umowie. 

Jednakże sam PSZOK prowadzi Zamawiający, który czuwa nad prawidłowym umieszczaniem odpadów w 

kontenerach czyli de facto segregację. Wykonawca nie ma wpływu na należyte wykonywania tej czynności, nie 

ma zatem wpływu na to, czy odpady są posegregowane. Brak możliwości odmowy odbioru odpadów w razie 

stwierdzenia ich nieprawidłowego gromadzenia. W związku z tym Wykonawca nie ma żadnego realnego 

wpływu na poziom recyklingu. Co więcej może się zdarzyć, że kara nałożone na zamawiającego wynikać będzie z 

poziomów pochodzących ze zbiórki z nieruchomości, a poziomy na PSZOK zostaną dochowane, prosimy o 

potwierdzenie, że w tej sytuacji kara nie zostanie naliczona. Prosimy o wykreślenie tego postanowienia OPZ i 

Umowy. 
Odpowiedź: 
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Zamawiający usuwa zapis w pkt 4.5 ust. d) OPZ oraz  zapis tożsamy w § 1 ust. 4 lit c) Wzoru Umowy.  
 
Pytanie 7.  
Zgodnie z punktem 5.6. OPZ Każda trasówka odpadów komunalnych frakcji z grupy: „Papier”, "Szkło", "Metale i 

tworzywa sztuczne", niesegregowane "Zmieszane”, wielkogabarytowych i ZSEiE musi zakończyć się w RIPOK w 

dniu odbioru odpadów. Każda trasówka odbioru odpady komunalnych musi być zamknięta. Zamknięcie trasówki 

następuje po wydruku dowodu ważenia w RIPOK. Zgodnie z punktem 5.9 OPZ W przypadkach gdy wskazana 

przez Zamawiającego w SIWZ instalacja ulegnie awarii lub z innych przyczyn nie będzie mógł przyjmować 

odpadów - Wykonawca jest zobowiązany, po otrzymaniu pisemnej dyspozycji od Zamawiającego, przewieźć 

odpady do Instalacji zastępczej przewidzianej w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2022. 
Zgodnie z art. 6 pkt 5 ustawy zmieniającej ustawę UCPG w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w art. 

20 uchyla się ust. 7–11, który tworzył tzw. regionalizację. Zniesienie zakazu wpływa na poszerzenie kręgu 

potencjalnych wykonawców i konieczność zweryfikowania wyboru instalacji w trybie konkurencyjnym. Z 

uzasadnienia do projektu ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579), wprost wskazano, że: W art. 20 powyższej 

ustawy zniesiono obowiązek regionalizacji w zakresie konieczności przekazywania bioodpadów, 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania i z procesów 

mechanicznobiologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania. 

Wprowadzona zmiana wynika z problemów z zagospodarowaniem ww. odpadów w regionach  oraz 

monopolizacją rynku. Po wprowadzeniu zmian ww. odpady będą mogły być przekazywane do instalacji 

położonych na obszarze całego kraju. Po ww. nowelizacji Zamawiający nie może wprowadzić ograniczenia 

wskazanego w punkcie 5.9. Co więcej ma obowiązek wskazania na jaką maksymalnie odległość będą 

transportowane odpady w razie braku możliwości przekazania ich do instalacji wskazanej w SWZ. Powyższa 

instalacja zniosła również pojęcie RIPOK i wprowadziła instalacje komunalne, jednak obowiązek przekazania 

odpadów do takich instalacji dotyczy odpadów zmieszanych.  
Prosimy o doprecyzowanie ww. postanowień OPZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 5.9. OPZ, który otrzymuje brzmienie: 
 
5.9. W przypadkach gdy wskazana przez Zamawiającego w SWZ instalacja ulegnie awarii lub z innych 
przyczyn nie będzie mógł przyjmować odpadów - Wykonawca jest zobowiązany, po otrzymaniu pisemnej 
dyspozycji od Zamawiającego, przewieźć odpady do instalacji komunalnej  wybranej przez Wykonawcę. 
Instalacja ta nie może znajdować się dalej niż 80km od granic Gminy Masłów. 

 

Pytanie 8.  
Zgodnie z punktem 5.11 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania podstawowej charakterystyki 

odpadów oraz testów zgodności odpadu jeśli będzie to konieczne wynikających z przepisów prawa. Prosimy o 

wyjaśnienie zakres powyższego obowiązku. Testy zgodności odpadów mogą być wykonywane na wielu 

poziomach szczegółowości i są zazwyczaj zlecane w ramach osobnych postępowań. Koszt przeprowadzenia 

testów morfologicznych odpadów wg. metodologii jest niekiedy znaczny. Brak doprecyzowania ww. wymogów 

uniemożliwia wyceną oferty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający usuwa zapis w pkt 5.11 OPZ. 
 
 
Pytanie 9.  
Zgodnie z punktem 5.24 OPZ Wykonawca realizując zbiórkę odpadów komunalnych z terenów objętych 

przedmiotem zamówienia (każdorazowo) zobowiązany jest do ważenia pojazdów na legalizowanej wadze 

wskazanej przez Zamawiającego tj. 
- przed rozpoczęciem zbierania odpadów – „pojazd pusty” – bez obsługi 
- po zakończeniu zbiórki odpadów – „ pojazd pełny” – bez obsługi 
Z ważenia każdorazowo sporządzany będzie raport wagowy. W trakcie realizacji usługi, pomiędzy ważeniami 

pusty-pełny pojazdy nie mogą opuszczać terenu Gminy Masłów, a po ważeniu Wykonawca wyznaczoną trasą 

przez Zamawiającego dostarcza odpady ze zbiórki z nieruchomości zamieszkałych bezpośrednio do Promnika. 
Prosimy o wskazanie lokalizacji wagi. Prosimy o dopuszczenie możliwości opuszczenia Gminy jeśli ułatwi to lub 

skróci dojazd do posesji w trakcie zbiórki lub będzie konieczne z przyczyn niezależnych od wykonawcy (np. 

zablokowana droga, utrudnienia w ruchu). Zgodnie z umową Uwaga niedopuszczalnym jest odbiór odpadów z 

nieruchomości nie objętych przedmiotem zamówienia (posesji prowadzących działalność gospodarczą), zmianę 

trasy wyznaczonej do odbioru odpadów lub nieusprawiedliwionych postojów. Każdy niezamierzony postój lub 
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konieczności zmiany trasy odbioru odpadów odbywa się po powiadomieniu i za zgodą Zamawiającego. Prosimy 

o dopuszczenie możliwości zmiany trasy z przyczyn ww. również bez uzgodnienia z Zamawiającym – gdyż to nie 

zawsze będzie możliwe na bieżąco. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż lokalizacja wagi zostanie wskazana Wykonawcy najpóźniej w dniu zawarcia 
umowy, ponieważ Zamawiający nie dysponuje jeszcze taką informacją. Waga zlokalizowana będzie na 
terenie Gminy Masłów.  
Zamawiający dopuszcza sytuacje w których zaistnieje konieczność zmiany wyznaczonej trasy dojazdu do 
posesji, spowodowanej np. utrudnieniem na drodze, kolizją itp. tylko i wyłącznie po uzgodnieniu  
z Zamawiającym. 
 
Pytanie 10.  
Zgodnie z punktem 9.3 OPZ: Harmonogram powinien zostać opracowany i przedłożony 
Zamawiającemu do akceptacji przed podpisaniem umowy. (…). 
Wymóg wykonania elementu zamówienia przed podpisaniem umowy nie znajduje uzasadnienia w przepisach. 

Prosimy o doprecyzowanie, że przekazanie harmonogramu nastąpi po podpisani umowy. Powyższe nie znajduje 

również potwierdzenia w treści samej umowy – prosimy o wykreślenie wymogu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla zapis w pkt 9.3 OPZ, oraz informuje i wiążące zapisy dotyczące harmonogramu 
określa Wzór Umowy. 
 
Pytanie 11.  
Zgodnie z punktem 10.4. OPZ: Wykonawca będzie przekazywał Zamawiającemu półroczne sprawozdania 

(zgodnie z art. 9 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 

2020 poz. 1439 z późn. zm.). Sprawozdania przekazuje się w formie papierowej. 
W związku ze zmianą ww. ustawy w zakresie częstotliwości i sposobu przekazywania sprawozdań prosimy o 

zmianę ww. postanowienia na: Wykonawca będzie przekazywał sprawozdania zgodnie z art. 9 n ust. 1 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 2020 poz. 1439 z późn. zm.). 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w pkt 10.4 OPZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 
 
10.4 Wykonawca będzie przekazywał sprawozdania zgodnie z art. 9 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 2020 poz. 1439 z późn. zm.). 
 
Pytanie 12.  
Zgodnie z § 1 ust. 4 lit b) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest m.in. do  
• zawarcia umów i okazania ich Zamawiającemu w zakresie przekazywania odebranych odpadów do Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych - Wykonawca w takim przypadku zobowiązany będzie do przedkładania 

Zamawiającemu zaświadczenia z dnia odbioru odpadów (lub następnego dnia roboczego), iż zostały one 

dostarczone do RIPOK. W przypadku nie przedłożenia zaświadczenia, Zamawiający nie dokona zapłaty za 

odebrane śmieci z okresu którego rozliczenie dotyczy. 
Jak już wskazano nowelizacja UCPG zniosła również RIPOK i wprowadziła instalacje komunalne, jednak 

obowiązek przekazania odpadów do takich instalacji dotyczy odpadów zmieszanych. Prosimy o doprecyzowanie 

ww. postanowień OPZ. Prosimy też po wyjaśnienie czy „zaświadczenia” mają być przekazywane następnego dnia 

roboczego po odbiorze czy wraz z protokołem miesięcznym. Postanowienia umowy są w tym zakresie niespójne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapis w § 1 ust. 4 lit b) Wzoru Umowy we wskazanym zakresie, który po 
modyfikacji otrzymuje brzmienie: 
 

 zawarcia umów i okazania ich Zamawiającemu w zakresie przekazywania odebranych odpadów 
do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych – dla kodów odpadów określonych dla 
PSZOK i przekazania do zagospodarowania do innej instalacji niż wskazana przez 
Zamawiającego tj. Promnik. 

 
Pytanie 13.  
Zgodnie z § 3 ust. 1 lit b) Wzoru umowy: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z Gminnego Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dąbrowie w tym koszty (transportu) dostarczenia odpadów do 

ZUO w Promniku określonych poniżej wskazanych: 
Opakowania z papieru i tektury - 15 01 01; Opakowania z tworzyw sztucznych - 15 01 02; Zmieszane odpady 

opakowaniowe - 15 01 06; Opakowania ze szkła - 15 01 07; Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach (popiół) - 20 03 99; Odpady ulegające biodegradacji oraz Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

- 20 02 01; 20 01 08; Odpady wielkogabarytowe - 20 03 07 
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W celu rozwiania wszelkich wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że odpady te zostaną rozliczone po cenach 

wskazanych w § 3 ust. 1 lit a). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wskazane odpady w § 3 ust. 1 lit b) Wzoru umowy, w których nie określa się 
ceny, zostaną rozliczone po stawkach wskazanych w § 3 ust. 1 lit a) Umowy. 
 
Pytanie 14.  
Zgodnie z § 6 ust. 1 lit a) Wzoru umowy Wykonawca oświadcza, że: posiada aktualne zezwolenia do prowadzenia 

działalności w zakresie określonym przedmiotem zamówienia tj. 
• Decyzję Nr …. z dnia …. na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 
• Decyzję Nr …. z dnia ….. na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów. 
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiednie zezwolenia, wpisy itd. nie tylko decyzje. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi również o zezwolenia, zaświadczenia, wpisy itd. 
 
Pytanie 15.  
Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru umowy: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
Pkt 3) W przypadku nie usunięcia w ciągu 12 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego zanieczyszczenia 

powstałego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 200 zł. (dwieście 

złotych ) za każdy dzień zwłoki. 
Prosimy o zmianę terminu na 24h w dni robocze. Obecny zapis powoduje, że jeśli Zamawiający prześle 

zgłoszenie w piątek o godzinie 16:00 wykonawca powinien zareagować do soboty do godziny 04.00.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis w § 10 ust. 2 pkt 3 Wzoru Umowy, który otrzymuje 

brzmienie: 

 

3) W przypadku nie usunięcia w ciągu 24 godzin od daty zgłoszenia przez Zamawiającego 

zanieczyszczenia powstałego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  

w kwocie 200 zł. (dwieście złotych ) za każdy dzień zwłoki. 

 

Pkt 5) Za przekazywanie nierzetelnych sprawozdań lub przekazywanie ich po terminie określonym ustawą z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze 

zmianami) – wysokość kary umownej zostanie wyliczona zgodnie z rozdziałem 4d ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zmianami),  
Prosimy o wykreślenie ww. kary jako niezgodnej z ustawą PZP. Kary za brak sprawozdań lub ich przekazania po 

terminie płaci podmiot zobowiązany do ich sporządzenia na zasadach określonych w UCPG – w reżimie 

administracyjnym. Postanowienie umowne przewiduje natomiast konieczność zapłaty drugiej kary 

zamawiającemu za to samo, co jest zupełnie nieuzasadnione i sprzeczne z ustawą PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wykonawca zapłaci kary umowne tylko za zawinione 

przypadki. 

 

Pkt 6) Za każdy przypadek wykonywania usługi bez GPS lub sprawnego systemu GPS, wyposażonego w sposób 

określony w § 1 ust. 5 pkt. 2 m) umowy w wysokości 10 000,00 zł 
Zgodnie z ustawą PZP zamawiający nie może być naliczana kara umowna za zachowanie wykonawcy 

niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem. W razie 

awarii GPS wykonawca dąży do najszybszego jej usunięcia. Jednak sam fakt wystąpienia awarii jest zdarzeniem 

niezależnych od zachowania wykonawcy bezpośrednio lub nawet pośrednio związanego z przedmiotem umowy, 

i nie może być obwarowane kara w szczególności tak wysoką. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Wykonawca winien niezwłocznie po wystąpieniu 

awarii poinformować o tym fakcie Zamawiającego, oraz w razie konieczności lub braku możliwości 

usunięcia awarii zapewnić samochód zastępczy ze sprawnym systemem, w celu wykonania usługi. 
 

Pkt 7) Za każdy przypadek naruszenia postanowień niniejsze umowy w zakresie, a) każdy odbioru odpadów z 

posesji nie objętej umowa w tym posesji na których prowadzona jest działowość gospodarczą w wysokości 10 

000,00 zł,  
Prosimy o obniżenie kary do 2 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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b) każdy przypadek nie dostarczenia bezpośrednio do ZUO w Promniku odpadów w dniu zbiórki z 

nieruchomości w wysokości 15 000,00 zł 
Prosimy o doprecyzowanie, że kara zostanie naliczona jeśli zdarzenie nastąpi z winy wykonawcy, a nie np. z 

uwagi na okoliczności zewnętrzne (awaria itp.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 10 ust. 2 pkt 7 lit. b, który otrzymuje brzmienie: 

 

b) każdy przypadek nie dostarczenia z winy Wykonawcy bezpośrednio do ZUO w Promniku odpadów w 

dniu zbiórki z nieruchomości w wysokości  15 000,00 zł z wyłączeniem zdarzeń losowych (np. awaria) 

zgłoszonych do Zamawiającego bezpośrednio po wystąpieniu zdarzenia. 

 

c) każdy przypadek dostarczenia odpadów do ZUO w Promniku inną niż zaakceptowaną trasą 20 000,00 zł 
Prosimy o doprecyzowanie, że kara zostanie naliczona jeśli zdarzenie nastąpi z winy wykonawcy, a nie np. z 

uwagi na okoliczności zewnętrzne (awaria, problemy w ruchu, zamknięcie drogi itp.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 10 ust. 2 pkt 7 lit. c, który otrzymuje brzmienie: 

 

c) każdy przypadek dostarczenia odpadów do ZUO w Promniku inną niż zaakceptowaną trasą z winy 

Wykonawcy 20 000,00 zł z wyłączeniem zdarzeń losowych (np. awaria, problemy w ruchu, zamknięcie 

drogi itp.) zgłoszonych do Zamawiającego bezpośrednio po wystąpieniu zdarzenia. 

 

d) Za każdy przypadek odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 10 minut) poza miejscem odbioru 

odpadów, otwarcia włazów po zakończeniu czynności odbiorów odpadów na obsługiwanej trasie zgodnie z 

harmonogramem lub odbiór odpadów poza wyznaczonym terenem określonym harmonogramem w wysokości 

10 000,00 zł 
Prosimy o wykreślenie ww. kary. Postój powyżej 10 min może być spowodowany okolicznościami niezależnymi 

od wykonawcy (awaria, konieczność sprawdzenia sprzętu, czy okoliczności związane z kierowcami lub 

ładowaczami). Nie znajduje uzasadnienia karania wykonawcy za taki postój. Jeśli intencją Zamawiającego było 

zapobieżenie odbieraniu odpadów z innych miejsc niż wskazane w harmonogramie to ww. kara nie jest 

adekwatna, a jej naliczanie będzie najczęściej związane ze zdarzeniami nieprzewidywalnymi, których 

przewidzieć nie można. Kara jest niezgodna z PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis § 10 ust. 2 pkt 7 lit. d, który otrzymuje brzmienie: 

 

d) Za każdy przypadek odczytu z GPS postojów pojazdu (przekraczający 10 minut) poza miejscem 

odbioru odpadów, otwarcia włazów po zakończeniu czynności odbiorów odpadów na obsługiwanej 

trasie zgodnie z harmonogramem lub odbiór odpadów poza wyznaczonym terenem określonym 

harmonogramem z winy Wykonawcy w wysokości 10 000,00 zł, z wyłączeniem zdarzeń losowych lub 

czynności koniecznych, wynikających z charakterystyki wykonywania usługi (np. awaria, konieczność 

sprawdzenia sprzętu itp.) zgłoszonych do Zamawiającego bezpośrednio po wystąpieniu zdarzenia lub 

czynności. 
 
Pytanie 16.  
Czy Zamawiający dopuści użycie legalizowanej wagi wykonawcy, jeżeli wykonawca zapewni zamawiającemu 

dostęp do pełnego monitoringu wizyjnego tej wagi oraz dostęp do zautomatyzowanego systemu wagowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17.  
Prosimy o wyjaśnienie, czy: 
− przeterminowane leki odbierane z aptek na terenie gminy Masłów, oraz 
− zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
mają być transportowane bezpośrednio do po zakończeniu trasówki? Zapisy SWZ nie są w tym zakresie 

jednoznaczne. 

Odpowiedź: 

Zagospodarowanie przeterminowanych leków odbieranych z aptek na terenie gminy Masłów oraz zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny  leży po stronie Wykonawcy. Odpady te nie muszą być transportowane 

do Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku, ul. Św. Tekli 62, 26-067 Promnik. 
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W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania Zamawiający przesuwa termin składania  

i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin to 21.04.2021 r. 

 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SWZ w: 

 

1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do 
dnia 20.05.2021 r. 

 
2. rozdziale XV ust. 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 21.04.2021 r. do godz. 

09:00. 

 

3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.04.2021 r. o godzinie 11:00. 

 

 

Z up. Wójta Gminy Masłów  

Kierownik Referatu  

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej  

 

/-/ mgr inż. Dariusz Korczyński 


